
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 11.11.2025                                                                                                             № 1206 
 
О внесении изменения 
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
от 07.07.2016 № 1849 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об 
акционерных обществах», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», руководствуясь 
Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
от 07.07.2016 № 1849 «О системе планирования и контроля за результатами 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и акционерных 
обществ, сто процентов акций которых находятся в муниципальной собственности 
городского округа город Рыбинск Ярославской области» изменение, изложив 
приложение 5 «Ведомственная подчиненность муниципальных предприятий и 
акционерных обществ, сто процентов акций которых находятся в муниципальной 
собственности городского округа город Рыбинск Ярославской области, структурным 
подразделениям, отраслевым (функциональным) органам Администрации городского 
округа город Рыбинск, обладающим правами юридического лица, осуществляющим 
координацию деятельности в соответствующих сферах» к постановлению в новой 
редакции (приложение). 



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск             Д.С. Рудаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 11.11.2025 № 1206 

 
 

Ведомственная подчиненность муниципальных предприятий и 
акционерных обществ, сто процентов акций которых находятся 

в муниципальной собственности городского округа город Рыбинск 
Ярославской области, структурным подразделениям, отраслевым (функциональным) 

органам Администрации городского округа город Рыбинск, 
обладающим правами юридического лица, осуществляющим координацию 

деятельности в соответствующих сферах 
 
 

№ 
п/п 

Полное наименование 
организации 

Юридический адрес 
организации 

Ведомственное подчинение 

Муниципальные предприятия 
1. Муниципальное 

унитарное предприятие 
городского округа город 
Рыбинск Ярославской 
области «Теплоэнерго» 

152900, Ярославская 
область, г. Рыбинск, 
ул. Орджоникидзе, 
д. 37 

Департамент жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи 

Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области 

Акционерные общества 
1. Открытое акционерное 

общество 
«Пассажирское 
автотранспортное 
предприятие № 1» 

152907, Ярославская 
область, г. Рыбинск, 
ул. 9 Мая, д. 61 

Департамент жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи 

Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области 

2. Акционерное общество 
«Рыбинская 
управляющая компания» 

152905, Ярославская 
область, г. Рыбинск, 
ул. Черепанова, д. 4 

Департамент жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи 

Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области 

3  Акционерное общество 
«Автопредприятие по 
уборке города» 

152919, Ярославская 
область, г. Рыбинск, 
ул. Софийская, д. 76

Департамент жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи 

Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области 

 
 

Начальник управления экономического 
развития и инвестиций                                         И.А. Мещеряков 


